
Rozsudek Tribunálu ze dne 8. února 2023 – PBL a WA v. Komise

(Věc T-538/21) (1)

(„Státní podpory – Podpora poskytnutá ve prospěch fotbalového klubu – Odmítnutí zápisu stížnosti 
podané jedním z členů fotbalového klubu do rejstříku – Postavení zúčastněné strany“)

(2023/C 112/40)

Jednací jazyk: francouzština

Účastníci řízení

Žalobci: Penya Barça Lyon: Plus que des supporters (PBL) (Bron, Francie) a WA (zástupce: J. Branco, advokát)

Žalovaná: Evropská komise (zástupci: B. Stromsky a G. Braga da Cruz, zmocněnci)

Předmět věci

Žalobou podanou na základě článku 263 SFEU se žalobci domáhají jednak zrušení rozhodnutí Komise COMP/C.4/AH/mdr 
2021(092342) ze dne 1. září 2021 o stavu stížnosti podané ohledně údajné podpory poskytnuté fotbalovému klubu Paris 
Saint-Germain (SA.64489), a jednak vydání několika příkazů Evropské komisi.

Výrok rozsudku

1) Žaloba se zamítá.

2) Penya Barça Lyon: Plus que des supporters (PBL) a WA se ukládá náhrada nákladů řízení, včetně nákladů řízení 
o předběžném opatření.

(1) Úř. věst. C 431, 25.10.2021.

Rozsudek Tribunálu ze dne 8. února 2023 – UniSkin v. EUIPO – Unicskin (UNISKIN by Dr. Søren 
Frankild)

(Věc T-787/21) (1)

(„Ochranná známka Evropské unie – Námitkové řízení – Přihláška obrazové ochranné známky Evropské 
unie UNISKIN by Dr. Søren Frankild – Starší národní obrazová ochranná známka UNICSKIN YOUR 

EFFECTIVE SOLUTION – Relativní důvod pro zamítnutí zápisu – Nebezpečí záměny – Podobnost výrobků 
nebo služeb – Rozlišovací způsobilost starší ochranné známky – Podobnost označení – Článek 8 odst. 1 

písm. b) nařízení (EU) 2017/1001“)

(2023/C 112/41)

Jednací jazyk: angličtina

Účastníci řízení

Žalobkyně: UniSkin ApS (Silkeborg, Dánsko) (zástupce: M. Hoffgaard Rasmussen, advokát)

Žalovaný: Úřad Evropské unie pro duševní vlastnictví (zástupci: E. Śliwińska a T. Frydendahl, zmocněnci)

Další účastnice řízení před odvolacím senátem EUIPO: Unicskin, SL (Madrid, Španělsko)

C 112/32 CS Úřední věstník Evropské unie 27.3.2023



Předmět

Žalobou podanou na základě článku 263 SFEU se žalobkyně domáhá zrušení rozhodnutí čtvrtého odvolacího senátu Úřadu 
Evropské unie pro duševní vlastnictví (EUIPO) ze dne 20. října 2021 (věc R 771/2021-4).

Výrok

1) Žaloba se zamítá.

2) UniSkin ApS ponese náklady řízení.

(1) Úř. věst. C 73, 14.2.2022.

Rozsudek Tribunálu ze dne 8. února 2023 – Bensoussan v. EUIPO – Lulu’s Fashion Lounge (LOULOU 
STUDIO)

(Věc T-24/22) (1)

(„Ochranná známka Evropské unie – Námitkové řízení – Přihláška slovní ochranné známky Evropské unie 
LOULOU STUDIO – Starší mezinárodní slovní ochranná známka LULU’S – Relativní důvod pro 

zamítnutí zápisu – Nebezpečí záměny – Článek 8 odst. 1 písm. b) nařízení (EU) 2017/1001“)

(2023/C 112/42)

Jednací jazyk: angličtina

Účastníci řízení

Žalobce: Ugo Bensoussan (Paříž, Francie) (zástupkyně: V. Bouchara a A. Maier, advokátky)

Žalovaný: Úřad Evropské unie pro duševní vlastnictví (zástupce: T. Frydendahl, zmocněnec)

Další účastnice řízení před odvolacím senátem EUIPO, vystupující jako vedlejší účastnice před Tribunálem: Lulu’s Fashion Lounge LLC 
(Chico, Kalifornie, Spojené státy) (zástupci: C. Bercial Arias, K. Dimidjian Lecompte a K. Henry, advokáti)

Předmět věci

Žaloba podaná na základě článku 263 SFEU, kterou se žalobce domáhá zrušení rozhodnutí čtvrtého odvolacího senátu 
Úřadu Evropské unie pro duševní vlastnictví (EUIPO) ze dne 12. listopadu 2021 (věc R 480/2021-4).

Výrok

1) Žaloba se zamítá.

2) Ugu Bensoussanovi se ukládá náhrada nákladů řízení

(1) Úř. věst. C 138, 28.3.2022.

27.3.2023 CS Úřední věstník Evropské unie C 112/33


	Věc T-538/21: Rozsudek Tribunálu ze dne 8. února 2023 – PBL a WA v. Komise („Státní podpory – Podpora poskytnutá ve prospěch fotbalového klubu – Odmítnutí zápisu stížnosti podané jedním z členů fotbalového klubu do rejstříku – Postavení zúčastněné strany“)
	Věc T-787/21: Rozsudek Tribunálu ze dne 8. února 2023 – UniSkin v. EUIPO – Unicskin (UNISKIN by Dr. Søren Frankild) („Ochranná známka Evropské unie – Námitkové řízení – Přihláška obrazové ochranné známky Evropské unie UNISKIN by Dr. Søren Frankild – Starší národní obrazová ochranná známka UNICSKIN YOUR EFFECTIVE SOLUTION – Relativní důvod pro zamítnutí zápisu – Nebezpečí záměny – Podobnost výrobků nebo služeb – Rozlišovací způsobilost starší ochranné známky – Podobnost označení – Článek 8 odst. 1 písm. b) nařízení (EU) 2017/1001“)
	Věc T-24/22: Rozsudek Tribunálu ze dne 8. února 2023 – Bensoussan v. EUIPO – Lulu’s Fashion Lounge (LOULOU STUDIO) („Ochranná známka Evropské unie – Námitkové řízení – Přihláška slovní ochranné známky Evropské unie LOULOU STUDIO – Starší mezinárodní slovní ochranná známka LULU’S – Relativní důvod pro zamítnutí zápisu – Nebezpečí záměny – Článek 8 odst. 1 písm. b) nařízení (EU) 2017/1001“)

